

گزارش «آرمان ملی» از اتهامات رئیس جمهور سابق آمریکا؛

ترامپ با کوله باری از جرائم

دستگاه قضائی آمریکا در برابر نامزد ریاست جمهوری آمریکا



روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شنبه ۰۶ آذر ۱۴۰۲
۰۹ صفر ۱۴۴۵
۲۶ آگوست ۲۰۲۳
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

«آرمان ملی» پانزدهمین اجلاس سران بریکس را بررسی می کند

سوغات سفر به سرزمین ماندلا

ایران رسماً به عضویت بریکس درآمد

حسین امیر عبداللہیان: حضور در بریکس، می تواند زمینه توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت را فراهم کند

صفحه ۳

گفت و گوی اختصاصی «آرمان ملی» با غلامرضا نوری قزلبچه و جلیل رحیمی جهان آبادی؛

یکدستی نقطه ضعف مجلس یازدهم

انقلابی کسی است که بدنبال پیشرفت است

مجلس یازدهم مجلس موفق نبود



عکس: آرمان ملی، افاطمه فتاحی

صفحات ۶ و ۷



VAR، کیفیت پایین چمن و وضعیت رختکن مشکلات میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا

رویای حضور بنزما و رونالدو در ایران!

صفحه ۱۱

تغییرات در دولت سیزدهم بی سابقه است

اجاره نشینی وزرای دولت در پاستور

کیومرث هاشمی: من وزیر می شوم

آرمان ملی: با گذشت دو سال از عمر دولت رئیسی، صدهای ناراضیاتی از برخی عملکردها بلندتر می شود و همین موضوع سبب طرح لزوم ایجاد تغییراتی...

صفحه ۳

«آرمان ملی» به منظور جلب توجه به یک بحران از زاویه دید یک کارشناس محیط زیست، نگاه های متفاوت در حوزه تغییرات اقلیمی را از نظر گذرانده؛

نادیده گرفتن تغییرات اقلیمی از احمدی نژاد تا ترامپ

صفحه ۹

مقایسه ها، برای آحاد مردم، آزار دهنده خواهد بود

نامه سرگشاده نوبخت به رئیسی

صفحه ۵

ادعای مهم خبرگزاری آمریکایی درباره توافق ایران و آمریکا

تحریم نفت ایران برداشته شد؟

صفحه ۵

یادداشت

امید به شورای نگهبان

محمدهادی جعفرپور

وکیل دادگستری



مصوبه ۲۹ مردادماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی در قالب الحاق بند چ به ماده ۱۱۳ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر در حالی در مجلس مطرح شده ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

حضور در بریکس و مسائل پیش رو

عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین الملل



اینکه پس از مشارکت آقای رئیس جمهور در نشست سران بریکس؛ ایران با موافقت همه اعضا توانست به عضویت بریکس درآید...

صفحه ۲

توانمندان، در پستی ادارات

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران



در هفته های قرار داریم که به عنوان هفته دولت نامگذاری شده است. از جمله گروه هایی که در این مناسبت بیشتر باید مورد توجه قرار گیرند، کارمندان دولت هستند. ضمن تبریک این مناسبت به همه کارمندان که گاهی اوقات بدون هیچ تقصیری، مقصر قلمداد می شوند این مناسبت را بهانه می کنیم تا به این موضوع بپردازیم که چرا دولت ها (فارغ از گرایش های سیاسی) در ادوار مختلف توان استفاده از تمام ظرفیت های نیروی انسانی خود را ندارند. تاملی بر تغییراتی که بعد از هر دولت در ادارات صورت می گیرد و کاملاً مشهود است کنار گذاشتن کارمندان توانمند است. این روزها یکی از دغدغه ها و نگرانی هایی که توسط مدیران، کارشناسان و نمایندگان ... مطرح می شود موضوع کم توجهی به شایسته گزینی ها است.

این درحالی است که هر اداره یا سازمان یا وزارتخانه ای که می رویم شاهد کنار گذاشتن و در پستی قرار دادن نیروهای توانمند در مجموعه هستیم که این خود نوعی «بی توجهی به ظرفیت های دولت از منابع انسانی خودش» محسوب می شود. البته این وضعیت خاص این دولت نیست. در ادوار مختلف دولت ها، شاهد این نوع رفتارها با سرمایه های خود بودیم. هستیم و طبق تجربه های قبلی باز هم خواهیم بود. گاهی اوقات افرادی که حتی تصور مسئولیت در کوچک ترین واحد اداری در دورترین نقطه جغرافیایی ایران را هم نداشتند، امروزه در جایگاه بالایی از نظر سلسله مراتب اداری قرار می گیرند که حتی موجب تعجب همکاران دیگر هم می شوند. ضمن اینکه با دیدن چنین وضعیتی انگیزه افراد و کارمندان جدید را هم از بین می برد. برای کارمندان کارآمد، توانمند، قوی و دلسوز هم دلسردی ایجاد می کنند. و حتی بدتر از آن با تصمیماتی که توسط این افراد گرفته می شود، شالوده یک سازمان به هم می خورد و ذی نفعان آن هم به شدت مورد آسیب قرار می گیرند.

طبیعتاً در چنین شرایطی ضمن هدر رفت منابع مادی، شاهد هدر رفت و کاهش سرمایه اجتماعی هم خواهیم بود چرا که اعتماد کم می شود و به دنبال آن مشارکت هم کمتر می شود. این در حالی است که نیروی انسانی مهم ترین منبع برای توسعه در هر کشوری محسوب می شود. بی پناهی کارمندان در نظام اداری ایران کاملاً مشهود است چون پشتوانه ای برای حمایت از خود ندارند. گرچه معتقدیم که این نوشته و نوشته ها و گفته های از این دست را هم کسی نخواهد خواند و توجه نخواهند کرد، ولی نوشتن ما با دیگر هم نوشته باشم.

زدایی قابل شکایت در دیوان عدالت اداری نیست! اعضای کانون وکلای دادگستری بنا به سوگندی که یاد کرده اند، مراتب اعتراض خویش را به چنین طرح هایی اعلام داشته، نظر فقها و حقوقدانان محترم شورای نگهبان را به تعدی از اصول قانون اساسی و نقض اصل تفکیک قوا جلب می کنند. گرچه علت اصلی تشکیل مجمع عمومی کانون وکلای فارس که با حضور مسئولان وکلا و کارآموزان عضو کانون در نقد مصوبات اخیر مجلس شورای اسلامی که صدور، تمدید، اصلاح و تعلیق پروانه وکالت را به وزارت اقتصاد واگذار نموده است، اعلام شد اما فارغ از اعتراض اعضای کانون وکلای دادگستری به مصوبه ای که این نهاد دیرپای مدنی را نهادی تابع وزارتخانه اقتصاد قرار داده، باید اذعان داشت دلیل مهم تر و اصلی اعتراض وکلا به برخی اقدامات مجلس به این دلیل است که این مصوبات را در تعارض با سیاست های کلی نظام در بخش قضائی، اصول مسلم حقوقی و دادرسی عادلانه می دانند و لذا اعتراض خود را با حضور گسترده در مجمع عمومی کانون وکلای دادگستری فارس و کوهگیلوپه و بویراحمد که در تاریخ جمعه سوم شهریورماه ۱۴۰۲ برگزار شد اعلام کردند. لازم به تذکر است که داشتن وکیل مستقل شاخص ترین حق از حقوق اساسی ملت است که باید از طرف حاکمیت به درستی و با عدالت تأمین و تضمین شود. الحاقات اخیر در خصوص وکالت که در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و در طرح های غیر مرتبط بیکباره پیشنهاد و تصویب شد، تصویری از قانونگذاری بد در کشور را به نمایش می گذارد که لازم است از آن پرهیز شود لذا مکرر توجه مقامات عالی رتبه کشور را به این مهم جلب کرده، امید است فقها و حقوقدانان شورای نگهبان با توجه به لزوم رعایت حداقل های سیاست تقنینی مانع اعمال و اجرای چنین مصوبه ای شوند.

نامه سرگشاده نوبخت به رئیسی

مقایسه ها، برای آحاد مردم، آزار دهنده خواهد بود

جدیدترین مستندات مراجع رسمی آماری (مرکز آمار و بانک مرکزی) به صورت سرگشاده به محضر جنابعالی منعکس نمایم. وی ادامه داد: با عنایت به اینکه هرگونه اظهار نظر دقیق و درست در خصوص شاخص های اقتصادی - به ویژه جهت استفاده از آنها برای مقایسه عملکردها - نه تنها باید به استناد مراجع رسمی و قانونی بوده، بلکه رابطه منطقی و مناسبتی برای دوره های مقایسه نیز وجود داشته باشد. از این رو در خصوص مقایسه عملکرد شاخص رشد اقتصادی برای سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نسبت به قبل، باید آن را با نرخ رشد اقتصادی آخرین سال کاری دولت دوازدهم (سال ۱۳۹۹) و همچنین آخرین فصل کاری دولت قبل (بهار سال ۱۴۰۰) مقایسه کرد. همانطور که برای مقایسه تورم نیز دولت سیزدهم، نرخ تورم آخرین ماه خدمت دولت قبل (مرداد سال ۱۴۰۰) را مبنای مقایسه قرار داده است و مکرراً نرخ های تورم سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را با نرخ تورم ۶۰ درصد در مرداد سال ۱۴۰۰ مقایسه می نماید. وی افزود: بر این اساس، به استناد گزارش به روزرسانی شده مرکز آمار، رشد اقتصادی سال ۱۳۹۹ برابر ۳.۳ درصد و رشد اقتصادی فصل بهار سال ۱۴۰۰ برابر ۸.۵ درصد و به استناد گزارش بانک مرکزی، رشد اقتصادی

امید به شورای نگهبان

ادامه یادداشت

... که ماده ۴ لایحه برنامه هفتم توسعه مضمون و مقرر مقرر در الحاقیه مذکور را در خود دارد. اقدام مجلس در طرح الحاقی مقررهای به قانون رفع موانع تولید این نکته را که گویی اشخاصی خارج از مجلس و دولت طرحها و لایحه مطروحه در مجلس را طراحی می کنند، به ذهن متبادر می کند. نمونه واضح این ادعا را می توان با تطبیق ماده ۴ لایحه برنامه هفتم که مورد تصویب کمیسیون تلفیق قرار گرفته با الحاقیه مذکور دید. نکته دیگری که موید عدم توجه برخی نمایندگان مجلس به مقررات و قوانین حاکم بر وظایف پارلمانی ایشان است را می توان در عدم توجه به ضرورت طی مراحل مقدماتی مقرر برای ارائه طرح و الحاقیه و ... صرح در آیین نامه داخلی مجلس دید، چنین رویکردی از سوی مجلس بیش از هر عارضه دیگری نشان از تشتت نظر در نهاد قانونگذاری کشور دارد. بند الحاقی مذکور همچون وصلهای ناممکن بر قانونی نهاده شده که عنوان و مقدمه و مؤخره و مفاد آن هیچ ارتباطی با مندرجات بند الحاقی مذکور ندارد. با این اوصاف مجمع وکلای کانون فارس این مصوبه را مغایر با قانون اساسی و ناقض اصل تفکیک قوا و اصل ۷۲ قانون اساسی دانسته، صراحتاً به مردم و مقامات عالی نظام اطلاع دادند که وضع چنین قوانینی مغایر با قانون اساسی است. تالی فساد دیگر این مصوبه نشانه واضحی است بر نقض اصل ۱۷۳ قانون اساسی که نظارت دیوان عدالت اداری را بر مصوبات دولت ضامن پیشگیری از وضع مصوبات خلاف قانون می داند، به این شرح که بنا بر مفاد مصوبه موضوع تصمیحات هیات مقررات

پایان سازمان ضد خلق

حسن هانی زاده

کارشناس روابط بین الملل



سازمان مجاهدین خلق (منافقین) یک سازمان تروریستی است که در طول سال های بعد از انقلاب برای ایجاد انحراف در مسیر جمهوری اسلامی دست به هر اقدامی زده است. ترور یکی از سر فصل های این سازمان است که با توسل به آن کوشیده به بخشی از اهداف خود دست یابد. این سازمان به علت ترور چندین هزار نفر از مردم ایران و انجام عملیات های تروریستی یک سازمان تروریستی نامیده شده است و برخی از کشورهای اروپایی و حتی آمریکا در طول سال های گذشته این گروه را تروریستی اعلام کردند. فعالیت های این گروه در عراق بر ضد ملت ایران بر کسی پوشیده نیست به طوری که آنها عملاً ستون پنجم صدام حسین در جنگ عراق علیه ایران بودند و یک بار هم به صورت کاملاً برنامه ریزی شده و با در دست گرفتن سلاح های عراق و صدام به ایران حمله کردند و مردم چند شهر مرزی ایران به خاطر عملیات آنها به خاک و خون کشیده شدند. اقدامی که ننگ آن از پیشانی آنها برداشته نمی شود. در طول سال های گذشته باقی مانده های سازمان منافقین در اردوگاهی در آلبانی حضور داشتند و از داخل این اردوگاه علیه ایران عملیات های سایبری و تروریستی مجازی انجام می دادند. در نهایت آلبانی متوجه شد که کمپ آنها در حقیقت یک مقر تروریستی است و پلیس ضد تروریست آلبانی به مقر آنها حمله و بسیاری از تجهیزات آنها را مصادره کرد. اغلب کشورها از جمله آلبانی که پذیرای اعضای این سازمان هستند، تحت فشار افکار عمومی فشارهای زیادی به این گروهک تروریستی اردوگاهی وارد آوردند. حتی در آلبانی ارتباطات این گروه نیز با بیرون قطع شده. به نظر تحرکاتی در برخی کشورها به وجود آمده که این گروهک تروریستی بار دیگر در لیست گروه های تروریستی بین المللی قرار گیرد. با تلاش نهادهای دیپلماتیک ایران و دبیرخانه حقوق بشر قوه قضائیه و نهادهای داخلی ایران برای ارائه اسناد و مدارکی در مورد سازمان منافقین به نهادهای سازمان های بین المللی در رابطه با اعمال تروریستی گروهک منافقین و ترورهای افرادی بی گناه توسط آنها ظاهراً جامعه جهانی به این نتیجه رسیده که این گروهک با داعش و سایر گروهک های تروریستی در منطقه در ارتباط است. اکنون شرایط به گونه ای است که برخی از افرادی که به عضویت سازمان منافقین در آمده اند تلاش دارند از پادگان آلبانی که این پادگان در گذشته اسطبل پرورش اسب انور خوجه، دیکتاتور آلبانی بوده، فرار کنند و خود را به کشورهای اروپایی برسانند و یا به گونه ای رفتار کنند که ایران به آنها پناه دهد و از جرم آنها چشم پوشی کند. به نظر می رسد این سازمان به لحاظ سیاسی و عملیاتی پایان یافته هر چند آمریکا و نهادهایی مانند موساد از این سازمان حمایت می کنند اما در مجموع جایگاه این سازمان برای کشورهای جهان مشخص شده و آنها به نهاد نتیجه رسیده اند که این سازمان نمی تواند حتی به عنوان یک نهاد اپوزیسیون علیه جمهوری اسلامی عمل کند چرا که منافقین به علت گذشته خود هیچ جایگاهی بین مردم ندارند.